NRO DE EXP. M. PONENTE CLASE DEMANDANTE

DEMANDADO

DESCR. ACTUACION

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CUNDINAMARCA
SECRETARIA SECCION PRIMERA

ESTADO ORALIDAD
SUBSECCION "A"

AUTOS DICTADOS POR ESTA SECCION DEL TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN

HOY
110013334006201400205 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD SIN JUAN MANUEL ROJAS
SUSPENSION PORTILLO
PROVISIONAL
252693333002201401011 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y FLOTA AGUILA S.A

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

NULIDAD Y REDES DE GAS NARINO
RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

250002341000201401597 LUIS MANUEL LASSO LOZ

110013334004201500464 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y LEONOR VEGA Y OTROS
RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

258993333001201500641 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD SIN OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ
SUSPENSION
PROVISIONAL

110013341045201600063 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y FIDUCENTRAL

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

110013334001201600137 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD SIN JOSE MANUEL JAIME GARCIA
SUSPENSION
PROVISIONAL

110013341045201600267 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y COLOMBIA MOVIL SA ESP

RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

NULIDAD Y LEONOR DIAZ E HIJOS & CIA
RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

110013334001201600283 LUIS MANUEL LASSO LOZ

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA
ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 09-10-19
A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

09-10-19

SECRETARIA DISTRITAL DE
AMBIENTE

MUNICIPIO DE MOSQUERA

NAACION , MINISTERIO DE

AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359

AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359

AUTO FIUA FECHA

SOCIEDAD SAS MINAS Y ENERGIA -

CIMISION DE REGULACION
DE ENERGIA Y GAS - CREG
Y OTRO

SECRETARIA DISTRITAL DE
MOVILIDAD

MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA
Y OTROS

SUPERINTENDNECIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

ALCALDIA MAYOR DE
BOGOTA

SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA'Y COMERCIO

DIRECCION SECCIONAL

AUTO QUE RESUELVE QUEJA

AUTO QUE RESUELVE

AUTO DE TRASLADO

AUTO DE TRASLADO

AUTO DE TRASLADO

AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE

S. EN C.DE ADUANAS DE BOGOTA

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

09-10-19

A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

Péagina -1 de 1

FECHA

04/10/2019

25/09/2019

08/10/2019

20/09/2019

20/09/2019

25/09/2019

25/09/2019

25/09/2019

08/10/2019

Cua Pro.

1 134

4 29

4 29

2 29

3 29

2+1trl 33



NRO DE EXP.

110013334003201700004

110013334004201700285

250002341000201700310

110013334004201700366

110013334002201800021

110013334001201800097

253073333001201800154

110013334006201800166

110013334006201800193

M. PONENTE

FELIPE ALIRIO SOLARTE

FELIPE ALIRIO SOLARTE

LUIS MANUEL LASSO LOZ

FELIPE ALIRIO SOLARTE

FELIPE ALIRIO SOLARTE

FELIPE ALIRIO SOLARTE

FELIPE ALIRIO SOLARTE

FELIPE ALIRIO SOLARTE

LUIS MANUEL LASSO LOZ

CLASE DEMANDANTE
NULIDAD Y AGENCIA DE ADUANAS
RESTABLECIMIENTO

DEL DERECHO

NULIDAD Y JYS CARGO SOCIEDAD
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

NUL. Y REST. CON YESID RAMIREZ RAMIREZ
SUSPENSION
PROVISIONAL

NULIDAD Y ZAl CARGO SAS
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

NULIDAD Y VERTICAL DE AVIACION SAS
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

NULIDAD Y EMPRESA DE TELEFONOS DE
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

NULIDAD SIN VEEDURIA CIUDADANA
SUSPENSION SAAVEDRA GALIDO- QUINTAS
PROVISIONAL FERROVIARIAS

NULIDAD Y EMPRESA DE

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO BOGOTA S.A.E.S.P.

NULIDAD Y FERLEY AXEL MOJICA GOMEZ
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FUA

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY
A LAS OCHO (8:00) A.M.

09-10-19

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

DEMANDADO

DIRECCION DE IMPUESTOS
INTERCUVER LTDA NIVEL |
NACIONALES-DIAN

DIRECCION DE IMPUESTOS
Y ADUANAS NACIONALES
-DIAN-

SOCIEDAD DE ACTIVOS
ESPECIALES SAS - SAE SAS

DIRECCION DE IMPUESTOS
Y ADUANAS NACIONALES
-DIAN-

DIRECCION DE IMPUESTOS
Y ADUANAS
NACIONALES-DIAN-
SUPERINTENDENCIA DE
BOGOTA ETB SAESP

MUNICIPIO DE GIRARDOT

SUPERINTENDENCIA DE
TELECOMUNICACIONES DE

UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA

DESCR. ACTUACION

AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359

Y ADUANAS

AUTO DE TRASLADO

AUTO DE TRAMITE

AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359

AUTO DE TRASLADO

AUTO DE TRASLADO

INDUSTRIA'Y COMERCIO

AUTO QUE ORDENA CONTINUAR TRAMITE

AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359
INDUSTRIA'Y COMERCIO

REVOCA AUTO

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

09-10-19

A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

Péagina -1 de 1

FECHA

04/10/2019

04/10/2019

08/10/2019

25/09/2019

04/10/2019

25/09/2019

04/10/2019

04/10/2019

08/10/2019

Cua

3

Pro.

29

29

135

29

29

29

29

29

135



NRO DE EXP. M. PONENTE CLASE DEMANDANTE
250002341000201801006 LUIS MANUEL LASSO LOZ NULIDAD Y EPM TELECOMUNICACIONES
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO
250002341000201801114 CLAUDIA ELIZABETH LOZZ ELECTORALES SINDICATO DE

DEMANDADO DESCR. ACTUACION
AUTORIDAD NACIONAL DE AUTO ADMITE DEMANDA
TELEVISION

PROCURADURIA GENERAL AUTO QUE SENALA NUEVA FECHA DE CON

PROCURADORES JUDICIALESDE LA NACION

PROCURAR

250002341000201801181 LUIS MANUEL LASSO LOZ NULIDAD Y CODENSA S.A.-E.S.P.
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201801186 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y BLANCA LIGIA CELIS
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201900049 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y EMPRESA DE SERVICIOS
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201900148 LUIS MANUEL LASSO LOZ NULIDAD Y UNIVERSIDAD EXTERNADO DE
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201900614 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y ZR INGENIERIA S.A
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201900745 FELIPE ALIRIO SOLARTE NUL. Y REST.CON DIGITAX PLUS S.AS
SUSPENSION
PROVISIONAL

250002341000201900757 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y JOSE FELIX OCORO MINOTTA
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

250002341000201900804 FELIPE ALIRIO SOLARTE NULIDAD Y PAREX RESOURCES COLOMBIA
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 09-10-19

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

SUPERINTENDENCIA DE AUTO QUE CONCEDE
SERVICIOS PUBLICOS

DOMICILIARIOS

BOGOTA DISTRITO AUTO DE TRAMITE

GUTIERREZ CAPITAL- EMPRESA DE
RENOVACION Y
DESARROLLO URBANO

CORPORACION AUTONOMA  AUTO DE TRAMITE
PUBLICOS DE CHIA REGIONAL DE
CUNDINAMARCA

DISTRITO CAPITAL DE AUTO FIUA FECHA
COLOMBIA BOGOTA- SECRETARIA
DISTRITAL DE AMBIENTE

NACION- CONTRALORIA AUTO DE TRASLADO
GENERAL DE LA REPUBLICA.

NACION- MINISTERIO DE AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPE
TRANSPORTE

CONTRALORIA GENERAL DE  AUTO INADMITIENDO LA ACCION
LA REPUBLICA

LA NACION- MINISTERIO AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPE
LTDA SUCURSAL DE TRABAJO

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY
09-10-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ
Secretaria

Péagina -1 de 1

FECHA

08/10/2019

08/10/2019

08/10/2019

20/09/2019

21/10/2019

08/10/2019

26/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

30/09/2019

Cua Pro.
1 135

1 134

1 135

1+42T 29

3 135

142T 29

1+3T 29



