NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE	DEMANDANTE TRIBUNAL ADMINISTRAT SECRETARIA SE	DEMANDADO TIVO DE CUNDINAMARCA ICCION PRIMERA	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro		
ESTADO ORALIDAD SUBSECCION "A"										
AUTOS DICTADOS POR ESTA SECCION DEL TRIBUNAL QUE SE NOTIFICAN HOY 09-10-19										
110013334006201400205	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD SIN SUSPENSION PROVISIONAL	HOY 09 JUAN MANUEL ROJAS PORTILLO	SECRETARIA DISTRITAL DE AMBIENTE	AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359	04/10/2019	5 2	29		
252693333002201401011	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIM DEL DERECHO	FLOTA AGUILA S.A IENTO	MUNICIPIO DE MOSQUERA	AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359	25/09/2019	3 2	29		
250002341000201401597	LUIS MANUEL LASSO LOZ		REDES DE GAS NARIÑO IENTO	NAACIÓN , MINISTERIO DE SOCIEDAD SAS MINAS Y ENE CIMISIÓN DE REGULACIÓN DE ENERGIA Y GAS - CREG Y OTRO	AUTO FIJA FECHA RGIA -	08/10/2019	5	10		
110013334004201500464	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIM DEL DERECHO	LEONOR VEGA Y OTROS IENTO	SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD	AUTO QUE RESUELVE QUEJA	20/09/2019	1	134		
258993333001201500641	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD SIN SUSPENSION PROVISIONAL	OSCAR RODRIGUEZ ORTIZ	MUNICIPIO DE ZIPAQUIRA Y OTROS	AUTO QUE RESUELVE	20/09/2019	4 2	29		
110013341045201600063	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIM DEL DERECHO	FIDUCENTRAL IENTO	SUPERINTENDNECIA FINANCIERA DE COLOMBIA	AUTO DE TRASLADO	25/09/2019	4 2	29		
110013334001201600137	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD SIN SUSPENSION PROVISIONAL	JOSE MANUEL JAIME GARCIA	ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA	AUTO DE TRASLADO	25/09/2019	2 2	29		
110013341045201600267	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIM DEL DERECHO	COLOMBIA MOVIL SA ESP IENTO	SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO	AUTO DE TRASLADO	25/09/2019	3 2	29		
110013334001201600283	LUIS MANUEL LASSO LOZ	NULIDAD Y RESTABLECIM DEL DERECHO		DIRECCIÓN SECCIONAL S. EN C. DE ADUANAS DE BOGO	AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE OTÁ	08/10/2019	2+1trl 3	33		

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

09-10-19

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA

ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY

A LAS OCHO (8:00) A.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

A LAS CINCO (5:00) P.M.

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY

09-10-19

NRO DE EXP.	M. PONENTE	CLASE	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCR. ACTUACION	FECHA	Cua	Pro.
110013334003201700004	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	AGENCIA DE ADUANAS NTO	DIRECCION DE IMPUESTOS INTERCUVER LTDA NIVEL I NACIONALES-DIAN	AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359 Y ADUANAS	04/10/2019	3	29
110013334004201700285	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	JYS CARGO SOCIEDAD NTO	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES -DIAN-	AUTO DE TRASLADO	04/10/2019	4	29
250002341000201700310	LUIS MANUEL LASSO LOZ	NUL. Y REST. CON SUSPENSIÓN PROVISIONAL	YESID RAMIREZ RAMIREZ	SOCIEDAD DE ACTIVOS ESPECIALES SAS - SAE SAS	AUTO DE TRAMITE	08/10/2019	6	135
110013334004201700366	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	ZAI CARGO SAS NTO	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES -DIAN-	AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359	25/09/2019	3	29
110013334002201800021	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	VERTICAL DE AVIACION SAS NTO	DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES-DIAN-	AUTO DE TRASLADO	04/10/2019	3	29
110013334001201800097	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	EMPRESA DE TELEFONOS DE NTO	SUPERINTENDENCIA DE BOGOTA ETB SA ESP INDU	AUTO DE TRASLADO USTRIA Y COMERCIO	25/09/2019	2	29
253073333001201800154	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD SIN SUSPENSION PROVISIONAL	VEEDURIA CIUDADANA SAAVEDRA GALIDO- QUINTAS FERROVIARIAS	MUNICIPIO DE GIRARDOT	AUTO QUE ORDENA CONTINUAR TRAMITE	04/10/2019	4	29
110013334006201800166	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	EMPRESA DE NTO BOGOTÁ S.A. E.S.P.	SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES DE	AUTO QUE ADMITE APELACION ART. 359 INDUSTRIA Y COMERCIO	04/10/2019	2	29
110013334006201800193	LUIS MANUEL LASSO LOZ	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	FERLEY AXEL MOJICA GOMEZ NTO	UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA	REVOCA AUTO	08/10/2019	2	135

CERTIFICO QUE PARA NOTIFICAR A LAS PARTES LOS AUTOS ANTERIORES SE FIJA ESTE ESTADO EN LA SECRETARIA HOY 09-10-19 A LAS OCHO (8:00) A.M.

CERTIFICO QUE ESTE ESTADO FUE DESFIJADO HOY 09-10-19 A LAS CINCO (5:00) P.M.

SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria SONIA MILENA TORRES DIAZ Secretaria

NRO DE EXP. 250002341000201801006	M. PONENTE LUIS MANUEL LASSO LOZ	CLASE NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	DEMANDANTE EPM TELECOMUNICACIONES ENTO	DEMANDADO AUTORIDAD NACIONAL DE TELEVISION	DESCR. ACTUACION AUTO ADMITE DEMANDA	FECHA 08/10/2019		Pro. 135
250002341000201801114	CLAUDIA ELIZABETH LOZZ		SINDICATO DE PROCURADORES JUDICIALES PROCURAR		AUTO QUE SEÑALA NUEVA FECHA DE CON	08/10/2019	1	134
250002341000201801181	LUIS MANUEL LASSO LOZ	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	CODENSA S.AE.S.P. ENTO	SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS	AUTO QUE CONCEDE	08/10/2019	1	135
250002341000201801186	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	BLANCA LIGIA CELIS ENTO	BOGOTA DISTRITO GUTIERREZ CAPITAL- EMP RENOVACION Y DESARROLLO URBANO	AUTO DE TRAMITE PRESA DE	20/09/2019	1	29
250002341000201900049	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	EMPRESA DE SERVICIOS ENTO		AUTO DE TRAMITE ONAL DE	21/10/2019	1+2T	29
250002341000201900148	LUIS MANUEL LASSO LOZ	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO		DISTRITO CAPITAL DE COLOMBIA BOGOTA- SECI DISTRITAL DE AMBIENTE	AUTO FIJA FECHA RETARIA	08/10/2019	3	135
250002341000201900614	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	ZR INGENIERIA S.A ENTO	NACION- CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.	AUTO DE TRASLADO	26/09/2019	1	29
250002341000201900745	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NUL. Y REST. CON SUSPENSIÓN PROVISIONAL	DIGITAX PLUS S.A.S	NACION- MINISTERIO DE TRANSPORTE	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPE	30/09/2019	3	29
250002341000201900757	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	JOSE FELIX OCORO MINOTTA ENTO	CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA	AUTO INADMITIENDO LA ACCION	30/09/2019	1+2T	29
250002341000201900804	FELIPE ALIRIO SOLARTE	NULIDAD Y RESTABLECIMIE DEL DERECHO	PAREX RESOURCES COLOMBIA ENTO	LA NACION- MINISTERIO LTDA SUCURSAL DE TRABAJO	AUTO QUE REMITE PROCESO POR COMPE	30/09/2019	1+3T	29
CERTIFICO QUE PARA ESTE ESTADO EN LA S A LAS OCHO (8:00) A.M			ERIORES SE FIJA		STADO FUE DESFIJADO HOY A LAS CINCO (5:00) P.M.			